

END.: Rua Praça da Fé, Mãe de Deus- Catalão - GO.

TABELA 140 AGETOP - (ABRIL 2019) CUSTOS DE OBRAS CIVIS - DESONERADA

TABELA 135 AGETOP - (MARÇO 2018) CUSTOS DE OBRAS CIVIS - DESONERADA

SINAPI 10/2019 DESONERADA

COTAÇÃO

ITEM	CÓDIGO		DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL
GRUPO DE SERVIÇO: SERVIÇOS PRELIMINARES								
1	AGETOP	20000	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	AGETOP	20121	DEM. MANUAL EM CONCR.SIMPLES C/TR.ATE CB.E CARGA (O.C.)	43,90	m3	R\$ -	R\$ 105,51	R\$ 4.631,89
1.2	AGETOP	20143	DEM. MEIO FIO SEM REAPROV.C/TR.ATE C B E CARGA	866,62	m	R\$ -	R\$ 3,50	R\$ 3.033,17
1.3	AGETOP	21301	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	3,00	m2	R\$ 134,01	R\$ 1,82	R\$ 407,49
1.4	SINAPI	10775	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS	3,00	MES	515,00		R\$ 1.545,00
SUBTOTAL								R\$ 9.617,55
GRUPO DE SERVIÇO: INST. ELÉT./TELEFÔNICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO								
2	AGETOP	70000	INST. ELET./TELEFONICA/CABEAMENTO ESTRUTURADO	QUANT.	UNID.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL
2.1	AGETOP	72369	SUPORTE PARA 4 PÉTALAS PARA LUMINÁRIA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	4,00	un	R\$ 123,48	R\$ 5,68	R\$ 516,64
2.2	AGETOP	70581	CABO PVC (70°C) 1 KV No. 2,5 MM2	821,00	m	R\$ 1,41	R\$ 1,25	R\$ 2.183,86
2.3	AGETOP	70583	CABO PVC (70°C) 1 KV No. 6 MM2	2,40	m	R\$ 2,96	R\$ 1,48	R\$ 10,66
2.4	AGETOP	81822	CAIXA DE PASSAGEM 40X40CM SEM TAMPA	8,00	un	R\$ 72,93	R\$ 120,62	R\$ 1.548,40
2.5	AGETOP	70634	CAIXA DE PASSAGEM - TAMPA EM CONCRETO ARMADO 25 MPA E=5CM	0,80	m2	R\$ 37,27	R\$ 11,61	R\$ 39,10
2.6	AGETOP	72320	RELE FOTO ELETRICO COM BASE	5,00	un	R\$ 22,41	R\$ 22,70	R\$ 225,55
2.7	AGETOP	71194	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE - DIAM. 25MM	46,80	m	R\$ 1,14	R\$ 3,86	R\$ 234,00
2.8	AGETOP	71197	ELETRODUTO PVC FLEXÍVEL - MANGUEIRA CORRUGADA REFORÇADA - DIAM. 50MM	125,50	m	R\$ 2,16	R\$ 8,40	R\$ 1.325,28
2.9	COTAÇÃO	-	LAMPADA DE LED 100W	16,00	un	574,72		R\$ 9.195,52
2.10	AGETOP	71630	LUMINÁRIA DE EMBUTIR REGULÁVEL ("OLHO DE BOI") - BASE E-27 - INCLUSO CORTE NO FORRO	3,00	un	R\$ 43,88	R\$ 7,54	R\$ 154,26

2.11	AGETOP	71992	POSTE SIMPLES CÔNICO CONTÍNUO, CIRCULAR, RETO, COM DIÂMETRO NOMINAL DE 60MM NA EXTREMIDADE, GALVANIZADO A FOGO, Hútil=10 M - ENGASTADO EM CONCRETO COM FCK = 13,5 MPA	1,00	un	R\$ 809,85	R\$ 13,64	R\$ 823,49		
SUBTOTAL									R\$ 16.256,76	R\$ 20.589,19
GRUPO DE SERVIÇO: OBELISCO E MONUMENTO										
3	AGETOP	100000	OBELISCO E MONUMENTO	QUANT.	UNID.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL		
3.1	AGETOP	050301	ESTACA A TRADO DIAM.25 CM SEM FERRO	9,00	m	R\$ 12,65	R\$ 16,95	R\$ 266,40		
3.2	AGETOP	051015	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK-15 - (O.C.)	0,50	m3	R\$ 257,07	R\$ 51,92	R\$ 154,50		
3.3	AGETOP	051026	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO- (O.C.)	0,50	m3	R\$ 0,06	R\$ 25,92	R\$ 12,99		
3.4	AGETOP	051030	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	2,40	m3	R\$ 258,27	R\$ 51,92	R\$ 744,46		
3.5	AGETOP	051055	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO MANUAL DE CONCRETO - (O.C.)	2,40	m3	R\$ -	R\$ 31,11	R\$ 74,66		
3.6	AGETOP	52003	ACO CA-50A - 6,3 MM (1/4") - (OBRAS CIVIS)	9,41	Kg	R\$ 4,85	R\$ 1,82	R\$ 62,75		
3.7	AGETOP	52004	ACO CA 50-A - 8,0 MM (5/16") - (OBRAS CIVIS)	15,35	Kg	R\$ 4,65	R\$ 1,82	R\$ 99,29		
3.8	AGETOP	52014	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	4,16	Kg	R\$ 5,04	R\$ 1,59	R\$ 27,57		
3.9	COTAÇÃO	-	TOTEM "FÉ" EM INOX 0,8MM	1,00	un	R\$ 29.610,00		R\$ 29.610,00		
TOTAL									R\$ 31.052,62	R\$ 39.328,14
GRUPO DE SERVIÇO: REVESTIMENTO DE PAREDE										
4	AGETOP	200000	REVESTIMENTO DE PAREDES	QUANT.	UNID.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL		
4.1	AGETOP	201202	REVESTIMENTO DE MARMORE PADRONIZADO	9,22	m2	R\$ 95,88	R\$ 15,59	R\$ 1.027,75		
TOTAL									R\$ 1.027,76	R\$ 1.301,66
GRUPO DE SERVIÇO: PAVIMENTAÇÃO URBANA										
5	AGETOP	400000	PAVIMENTAÇÃO URBANA	QUANT.	UNID.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL		
5.1	AGETOP	41334	MEIO FIO SEM SARJETA - MFC05 (AC/BC)	262,50	m	R\$ 20,52		R\$ 5.386,50		
5.2	AGETOP	271714	MEIO FIO PD. GOINFRA EM CONC. PRÉ MOLD. RETO/CURVO (5X25X100CM), FC28=20MPA COM ARGAM.(1CI:3ARMLC) P/ARREIMATE DO REJUNT. E PINTURA A CAL 2 DEMÃOS - INCLUSO ESCAV./APILOAM./REATERRO E CONC.FC28= 10MPA P/ ASSENTAM. E CHUMBAMENTO	556,00	m	R\$ 5,53	R\$ 6,48	R\$ 6.677,56		
5.3	AGETOP	260204	CAIAÇÃO 2 DEMAOS EM POSTE/ VIGAS E MEIO FIO(OC)	102,38	m2	R\$ 0,49	R\$ 2,04	R\$ 259,01		
5.4	AGETOP	60514	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO PARA LASTRO - (O.C.)	3,51	m3	R\$ 210,40	R\$ 51,92	R\$ 921,33		
TOTAL									R\$ 13.244,40	R\$ 16.774,04
GRUPO DE SERVIÇO: FAIXA DE PEDESTRE ELEVADA										
6	AGETOP	-	FAIXA DE PEDESTRE ELEVADA	QUANT.	UNID.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL		
6.1	AGETOP	20144	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PAVIM.ASFALTICO C/TR.ATE C.B E CARGA	44,80	m2	R\$ -	R\$ 4,55	R\$ 203,84		
6.2	AGETOP	51035	CONCRETO USINADO BOMBEÁVEL FCK=20 MPA (O.C.)	5,00	m3	R\$ 292,24	R\$ -	R\$ 1.461,20		

6.3	AGETOP	60800	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO USINADO BOMBEADO EM ESTRUTURA - (O.C.)	5,00	m3	R\$ 0,06	R\$ 32,63	R\$ 163,45	
6.4	SINAPI	85662	ARMAÇAO EM TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA Q-92, ACO CA-60, 4,2MM, MALHA 15X15CM	35,00	m2	R\$	10,06	R\$ 352,10	
6.5	AGETOP	82304	TUBO SOLDAVEL P/ESGOTO DIAM. 100 MM	12,80	m	R\$ 9,22	R\$ 11,80	R\$ 269,06	
TOTAL								R\$ 2.449,65	R\$ 3.102,48
GRUPO DE SERVIÇO: PONTO DE ONIBUS E PINTURA DE POSTE									
7	AGETOP	260000	PONTO DE ONIBUS E PINTURA DE POSTE	QUANT.	UNID.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL	
7.1	AGETOP	260105	REMOCAO DE PINTURA ANTIGA A OLEO OU ESMALTE	13,20	m2	R\$ 0,85	R\$ 4,38	R\$ 69,06	
7.2	AGETOP	261001	PINTURA LATEX ACRILICO 2 DEMAOS	3,76	m2	R\$ 3,02	R\$ 4,91	R\$ 29,82	
7.3	AGETOP	261602	PINT.ESMALTE/ESQUAD.FERRO C/FUNDO ANTICOR.	16,44	m2	R\$ 4,95	R\$ 9,12	R\$ 231,37	
7.4	AGETOP	160905	COBERTURA COM TELHA DE ALUMÍNIO 0.5 MM	5,80	m2	R\$ 32,10	R\$ 3,63	R\$ 207,23	
TOTAL								R\$ 537,48	R\$ 680,72
GRUPO DE SERVIÇO: ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS									
8	AGETOP	250000	ADMINISTRAÇÃO - MENSALISTAS	QUANT.	UNID.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL	
8.1	AGETOP	250103	ENCARREGADO - (OBRAS CIVIS)	462,00	H	R\$ -	R\$ 15,67	R\$ 7.239,54	
TOTAL								R\$ 7.239,54	R\$ 9.168,88
GRUPO DE SERVIÇO: DIVERSOS									
9	AGETOP	270000	DIVERSOS	QUANT.	UNID.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL	
9.1	AGETOP	270232	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPESSURA DE 6CM E FCK = 35 MPA	1040,57	m2	R\$ 31,47	R\$ 6,38	R\$ 39.385,57	
9.2	AGETOP	221124	PISO DE LADRILHO HIDRÁULICO COR NATURAL MODELO TÁTIL (ALERTA OU DIRECIONAL) SEM LASTRO	9,69	m2	R\$ 44,40	R\$ 15,97	R\$ 584,99	
9.3	AGETOP	270207	PLANTIO GRAMA BATATAIS PLACA C/ M.O. RIG.ADUBO,TER.VEG.(OC) A<11.000M2	608,00	m2	R\$ 4,89	R\$ 4,80	R\$ 5.891,52	
9.4	AGETOP	270810	PLACA DE INAUGURACAO ACO ESCOVADO 80 X 60 CM	1,00	un	R\$ 560,60	R\$ 3,49	R\$ 564,09	
9.5	COTAÇÃO	-	BANCOS DE CONCRETO E MADEIRA	10,00	un	R\$	903,33	R\$ 9.033,30	
TOTAL								R\$ 55.459,47	R\$ 70.239,42
TOTAIS									
TOTAL :								R\$ 136.885,23	
BDI (26,65):								R\$ 36.479,92	
TOTAL COM BDI :								R\$ 173.365,15	
<div> <div>Leonardo Martins de C. Teixeira</div> <div>Secretário Municipal de Obras</div> </div> <div> <div>Philipjohn Ribeiro Silva</div> <div>Engenheiro Responsável CREA: 1016927460 AP-GO</div> </div>									

